
 
UCHWAŁA Nr XXVI / 251 / 2016 

RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 
Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2016 ROKU 

 
 
w sprawie:  zmiany Uchwały Nr X/84/2015 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 czerwca 2015 

roku w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości 
stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i 
art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 460 ze 
zm.) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
W Uchwale Nr X/84/2015 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości 
opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania uchyla się § 4 lit. c). 
 

§ 2 
 

W Załączniku nr 3 do Uchwały Nr X/84/2015 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 czerwca 2015 
roku w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, 
wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2 ust. 10; 
2) uchyla się § 2 ust. 13; 
3) w § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, 

pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych w miejscach oznaczonych w dniu 
robocze: poniedziałki, wtorki, środy, piątki – w godzinach od 9.00 do 17.00, czwartki – 
od 8.00 do 17.00.”; 

4) w § 7 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. oznakowanych pojazdów służb 
miejskich oraz pojazdów służb komunalnych (pogotowie gazowe, energetyczne, 
ciepłownicze, wodnokanalizacyjne itp.) podczas wykonywania obowiązków 
służbowych”; 

5) uchyla się § 12 ust. 4; 
6) uchyla się § 13 ust. 6; 
7) uchyla się § 14 ust. 4; 
8) uchyla się § 14 ust. 7; 
9) uchyla się § 15 ust. 4; 
10)  § 16 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 16. Wykupione identyfikatory i karty 

abonamentowe umieszczone wewnątrz pojazdu, zgodnie z zasadami określonymi 
w § 12, upoważniają do parkowania bez wniesienia opłaty jednorazowej, zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2012, poz. 1137, j.t., ze zm.) 
w wyznaczonych miejscach w obszarze SPP, lecz nie uprawniają do zastrzegania 
stałego miejsca parkowania.”; 

11)  uchyla się § 17 ust. 2;   
12)  w § 17 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  „3. Opłatę  dodatkową należy  wpłacić 

w kasie BOSPP lub na rachunek  bankowy podany na wezwaniu wystawionym przez 
kontrolera SPP.”; 

13)  uchyla się § 17 ust. 4; 
14)  uchyla się § 20; 
15)  uchyla się § 21. 



 
 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Uzasadnienie 

Do Uchwały nr ….. 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia ….. 2016 r. 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr X/84/2015 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 czerwca 2015 
roku w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości 
stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich pobierania. 

 

                      W dniu 25 lipca b.r. do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynęła skarga Prokuratora 

Okręgowego w Poznaniu na uchwałę nr X/84/2015 z 24 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w 

Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i 

sposobu ich pobierania (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2015 r., poz. 

4506, ogłoszony 13 lipca 2015 roku) skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu. Zarzuty dotyczą naruszenia – zdaniem Skarżącego - prawa materialnego poprzez 

określenie w uchwale m.in. : 

 pobierania opłat w soboty, 

 trybu egzekucji opłat dodatkowych, 

 braku podstaw do: żądania zwrotu uiszczonej opłaty z tytułu niepełnego wykorzystania 

biletu parkingowego, identyfikatora i abonamentu, roszczeń w przypadku braku miejsc 

postojowych pomimo wykupienia karty abonamentowej i w przypadku zajęcia koperty 

przez pojazdy innych osób,  

 definicji pojęć zawartych w ustawie o drogach publicznych, 

 uprawnień i obowiązków kontrolerów SPP pomimo braku delegacji ustawowej, 

 obciążenie użytkownika zastrzeżonego miejsca postojowego kosztami jego utworzenia i 

likwidacji (dot. tzw. kopert). 

Prokurator wniósł o stwierdzenie nieważności zapisów uchwały dotyczących w/w zarzutów.  

                  W dniu 22 sierpnia b.r., na podstawie przepisu art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 

Prawo o postepowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 718 ze zm.), 

Burmistrz Wolsztyna skierował odpowiedź na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu, odnosząc się do podniesionych w niej zarzutów jednocześnie deklarując wolę 

przygotowania projektu uchwały zmieniającej zaskarżoną uchwałę i przedłożenia go Radzie 



Miejskiej. W przedmiotowym piśmie podniesiona została kwestia woli rady co do przekazania 

właściwej i całościowej informacji użytkownikom strefy płatnego parkowania, bez konieczności 

równoczesnego posiadania przez nich zestawu aktów prawnych zawierających przepisy 

odnoszące się również do strefy płatnego parkowania , a nie ujęte w regulaminie.  

Niemniej jednak, biorąc pod uwagę konieczność dalszego – bez zastrzeżeń natury prawnej -  

funkcjonowania strefy płatnego parkowania w centrum Wolsztyna, gdzie występuje znaczny deficyt 

miejsc postojowych, proponuje się przyjęcie uchwały zmieniającej, przewidującej uchylenie lub 

zmianę brzmienia regulacji opisanych w par. 1 i 2 projektu uchwały.    

 

 

 
 
 
 
 
 


